
ORIGINALE
Registro Generale n. 80

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 36 DEL 12-02-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Sisma 2016 - Lavori di demolizione totale della ex scuola agraria
ubicata in Via Sandro Pertini (Fg 48 - P.lla 136). Sgombero mobilia.
Determina di affidamento e impegno di spesa.
CIG: ZC2272187E

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI Geom Fabrizio

PREMESSO CHE:
A seguito degli eventi sismici del 2016 e 2017 e delle abbondanti nevicate del gennaio 2017, si
sono riscontrati ingenti danni al patrimonio edilizio pubblico e privato sul territorio comunale;
In data 08.06.2017 è stato effettuato presso la ex scuola agraria sita in Via Sandro Pertini, un
sopralluogo da parte del GTS allargato che ha rilevato un quadro fessurativo strutturale
gravemente compromesso come si evince dalla scheda n.1 di valutazione;
Ritenendo opportuno e cautelativo procedere alla demolizione totale dell’immobile, anche in
considerazione del fatto che l’area su cui lo stesso insiste è destinata a futura edificazione
dell’ampliamento della scuola limitrofa, si è proceduto ad inoltrare la richiesta di intervento da
parte del Genio Militare per l’esecuzione dei lavori di demolizione dell’edificio;
Con nota del Centro Operativo Regionale (Rif. Prot. partenza 59/PROT del 04.01.2019)
acquisita in data 07.01.2019 Prot n. 128, questo Ente è stato informato dell’avvenuta
attivazione dell’Esercito Italiano per procedere, per quanto di competenza, alla demolizione del
fabbricato in argomento;
Con Ordinanza sindacale n. 4 del 22.01.2019 si è disposta la demolizione totale dell’edificio
comunale pericolante ex scuola agraria, ubicata in Via Sandro Pertini, identificata
catastalmente al fg. 48, p.lla 136 a cura del Genio Militare;

CONSIDERATO che prima dell’esecuzione della demolizione totale dell’edificio in oggetto è
necessario provvedere allo sgombero dei locali dalla mobilia ivi presente, prima dell’inizio dei
lavori di demolizione;



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.36 del 12-02-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

DATO ATTO che per il servizio di sgombero dei locali è stata contattata la ditta DLG
Immobiliare, ditta di fiducia e di comprovata serietà e affidabilità, la quale si è resa disponibile ad
effettuare i lavori in oggetto sin da subito ed è inoltre dotata di mezzi idonei al servizio di che
trattasi essendo gli stessi adibiti a carico e scarico;

PRESO ATTO del preventivo che la ditta DLG Immobiliare ha inoltrato all’Ente con Prot. n. 342
del 14.01.2019, per un totale di € 2.500,00 IVA esclusa;

RITENUTO congruo tale preventivo in funzione del servizio di sgombero locali da eseguire,
considerando oltretutto che la mobilia presente va sgomberata e dislocata contestualmente
presso altro edificio;

RITENUTO pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) alla Ditta DLG
Immobiliare il servizio di sgombero locali, per la cifra sopra riportata di € 2.500,00 IVA esclusa,
prima dell’inizio dei lavori di demolizione;

ACCERTATA la regolarità contributiva con scadenza in data 19.02.2019 agli atti;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali);
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR 207/2010 nella parte in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 06.07.2018 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), alla ditta DLG Immobiliare, con sede
in Contrada Raieto di Civitella del Tronto, P.IVA IT02077730444, il servizio di sgombero locali
presso la ex scuola dell’infanzia di Civitella capoluogo, per la cifra che appare congrua di €
2.500,00 oltre IVA 22% € 500,00 per un totale complessivo di € 3.050,00;

2) di IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.050,00 al CAP 2015/4

3) di DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile;

4) di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Geom. Fabrizio Verticelli

                          (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.


		2019-02-19T15:27:43+0000
	Fabrizio Verticelli




